В Е С Т Н И К
Гражданцевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	28.03.2022

	Пятница
	№ 3 (344)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии
шестого созыва

26.01.2022                               с. Гражданцево                                              № 1

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области

   В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области  согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Гражданцевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета  Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Данное решение распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области	             	               А.И. Теплинский

	Глава Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                    М.В. Аверченко

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района                                                                              Новосибирской области                                            от  26.01.2022          № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области

1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей
на нарушение обязательных требований касающихся:
режима особо охраняемой природной территории;
особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных
в границах особо охраняемых природных территорий;
режима охранных зон особо охраняемых природных территорий;
исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих
о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии
шестого созыва

26.01.2022                               с. Гражданцево                                              № 2

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и Порядка их выявления

 Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» и Уставом  Гражданцевского сельсовета Северного  района Новосибирской области, Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и Порядок их выявления согласно приложению к настоящему решению.
         2.Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Гражданцевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета  Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Данное решение распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области	             	               А.И. Теплинский

	Глава Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                    М.В. Аверченко

                                                                             Приложение
к решению Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района                                                                              Новосибирской области                                            от  26.01.2022          № 2

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и Порядок их выявления

1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1) наличие информации о фактическом местонахождении трех и более контролируемых лиц по одному адресу;
2) непредоставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований;
3) наличие сведений об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей;
4) наличие информации о дорожно-транспортном происшествии, в местах совершения которого выявлены неудовлетворительные дорожные условия;
5) наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, 15 и более решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные 11.23, 11.31, 12.21.1 (части 2 - 11), 12.21.2, 12.21.3, 12.23, 12.25, 12.31.1, 14.1, 14.1.2, 14.43, 14.44-14.45, части 1 и 15 статьи 19.5, 19.7, 19.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения); вступивших в законную силу приговоров суда о привлечении к уголовной ответственности должностных лиц или работников лицензиата за совершение во время осуществления ими должностных обязанностей уголовного преступления, предусмотренного статьями 238, 2631, 2641, 266 Уголовного кодекса Российской Федерации.
2. Выявление индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется администрацией Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области в ходе использования сведений, характеризующих уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученных с соблюдением требований законодательства  Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, использования специальных режимов государственного контроля (надзора), от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, при реализации полномочий в рамках лицензирования и иной разрешительной деятельности, из отчетности, представление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям государственных и муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии
шестого созыва

26.01.2022                               с. Гражданцево                                              № 3

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить следующий индикатор риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства:
количество поступивших от граждан и организаций в орган местного самоуправления, осуществляющий муниципальный контроль в сфере благоустройства, обращений о нарушении обязательных требований в сфере благоустройства в отношении одного и того же объекта контроля – более 1 в течение календарного месяца.
         2.Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Гражданцевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета  Северного района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Данное решение распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области	             	               А.И. Теплинский

	Глава Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                    М.В. Аверченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Двадцать девятой сессии
шестого созыва

26.01.2022                                    с. Гражданцево                                             № 4

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 29.09.2021г. № 1

 В соответствии требованиями юридико-технического оформления, в целях приведения решения Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 29.09.2021 № 1 в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сессии Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 29.01.2021г.  № 1  «Об  утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. в пункте 5 Положения после слов «несет ответственность» добавить слова «,а также соблюдает запреты и ограничения».
  2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Гражданцевского сельсовета» и на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов	Глава Гражданцевского сельсовета
Гражданцевского сельсовета         Северного района
Северного района                          Новосибирской области
Новосибирской области
              А.И. Теплинский                                                М.В. Аверченко